
 
Edição nº 1588 - quarta, 13 de março de 2024 

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza 
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017 

 

Página 1 de 2 
 

 
Departamento Municipal de Administração  

 

PORTARIA Nº 020, DE 07 DE MARÇO DE 2024.     

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO GESTOR DO FHIS – 

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE 

SOCIAL 

A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com artigo 90, inciso II, alínea “c”, da Lei Orgânica 

Municipal, resolve:     

 

Art. 1º Nomear os membros abaixo para constituírem o 

Conselho Gestor do FHIS FUNDO MUNICIPAL DE 

HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL 

 

Presidente: José Ricardo de Souza 

 

Membros do Poder Público:   

Caroline Silva Dantas 

Juliana Furlanetto Pereira 

 

Membros Representantes dos Movimentos Populares 

(Assoc. Habitacional de Inconfidentes)   

 

Antide Nunes 

Vilma Martinelli de Lima 

Caio Gois Vida 

 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 

2024.  

   

Inconfidentes, 07 de março de 2024. 

 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS 

Prefeita Municipal 

  

 

Departamento de Licitações, Contratos e Compras  

 

ERRATA - O Município de Inconfidentes torna público 

aos interessados, que nos termos do art. 75, I, § 3º da Lei 

nº 14.133/2021 que se encontra em aberto o Processo 

nº. 027/2024 - Compra Direta nº 011/2024 e, estará 

recebendo de pessoas jurídicas do ramo, por e-mail ou 

protocolo presencial em sua sede, proposta de preços, 

para dispensa de licitação, pelo menor preço ofertado, 

para LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS, TOURO 

MECÂNICO, CARRINHO DE PIPOCA E CARRINHO DE 

ALGODÃO DOCE PARA O - ONDE LÊ-SE EVENTO "AGITA 

INCONFIDENTES, SACODE A PRAÇA" NO DIA 23 DE 

MARÇO DE 2024. LEIA-SE EVENTO "AGITA 

INCONFIDENTES" NO DIA 23 DE MARÇO DE 2024. A 

documentação relacionada a habilitação jurídica, 

regularidade fiscal e trabalhista, deverão ser 

apresentadas após aceitação da proposta de preços e no 

ato da assinatura do contrato. O Termo de Referência 

encontra-se no site www.inconfidentes.mg.gov.br. O 

recebimento de propostas das empresas interessadas, 

dar-se-á do dia 05/03/2024 à 08/03/2024 das 12:00 às 

17:00horas, na Sala de Licitações, situada na Rua 

Engenheiro Álvares Maciel nº 190, centro, 

Inconfidentes/MG ou pelo e-mail 

compras@inconfidentes.mg.gov.br. A contratação será 

regida pela Lei nº 14.133/2021. Rosângela Maria Dantas 

- Prefeitura Municipal de Inconfidentes. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - MG. 

ERRATA - Processo nº 027/2024, Compra Direta nº 

011/2024. DESPACHO: “Pelo exposto e considerando os 

documentos acostados aos autos, o parecer jurídico da 

Assessoria Jurídica a justificativa de preços e razões de 

escolha do fornecedor, considero estarem presentes os 

requisitos para a contratação direta, por dispensa, com 

fundamento no inciso II, do art. 75, da Lei Federal nº 

14.133/2021 e Decreto Federal n° 10.922/21 AUTORIZO 

a contratação. Objeto: LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS 

INFLÁVEIS, TOURO MECÂNICO, CARRINHO DE PIPOCA E 

CARRINHO DE ALGODÃO DOCE PARA O ONDE LÊ-SE 

EVENTO "AGITA INCONFIDENTES, SACODE A PRAÇA" 

NO DIA 23 DE MARÇO DE 2024. LEIA-SE EVENTO "AGITA 

INCONFIDENTES" NO DIA 23 DE MARÇO DE 2024. 

Contratada: WALQUIRIA DIANA DUARTE - CNPJ: 

07.605.061/0001-21 - Valor: R$ 11.800,00 (onze mil e 

oitocentos reais) Rosângela Maria Dantas - Prefeita 

Municipal de Inconfidentes -MG. 

  

O Município de Inconfidentes torna público aos 

interessados, que nos termos do art. 75, I, § 3º da Lei nº 

14.133/2021 que se encontra em aberto o Processo nº. 

030/2024 - Compra Direta nº 013/2024 e, estará 

recebendo de pessoas jurídicas do ramo, por e-mail ou 

mailto:compras@inconfidentes.mg.gov.br


 
Edição nº 1588 - quarta, 13 de março de 2024 

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza 
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017 

 

Página 2 de 2 
 

protocolo presencial em sua sede, proposta de preços, 

para dispensa de licitação, pelo menor preço ofertado, 

para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECREAÇÃO INFANTIL 

DE PASCOA PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO, NO DIA 27 DE MARÇO DE 2024. 

A documentação relacionada a habilitação jurídica, 

regularidade fiscal e trabalhista, deverão ser 

apresentadas após aceitação da proposta de preços e no 

ato da assinatura do contrato. O Termo de Referência 

encontra-se no site www.inconfidentes.mg.gov.br. O 

recebimento de propostas das empresas interessadas, 

dar-se-á do dia 18/03/2024 a 20/03/2024 das 12:00 às 

17:00hs na Sala de Licitações, situada na Rua Engenheiro 

Álvares Maciel nº 190, centro, Inconfidentes/MG ou pelo 

e-mail compras@inconfidentes.mg.gov.br. A contratação 

será regida pela Lei nº 14.133/2021. Rosângela Maria 

Dantas - Prefeitura Municipal de Inconfidentes. 

  

O Município de Inconfidentes torna público aos 

interessados, que nos termos do art. 75, I, § 3º da Lei nº 

14.133/2021 que se encontra em aberto o Processo nº. 

036/2024 - Compra Direta nº 016/2024 e, estará 

recebendo de pessoas jurídicas do ramo, por e-mail ou 

protocolo presencial em sua sede, proposta de preços, 

para dispensa de licitação, pelo menor preço ofertado, 

para CONTRATAÇÃO DE INSTRUTORES DE ESPORTES 

PARA ATENDIMENTO AOS DEPARTAMENTOS 

MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE. A 

documentação relacionada a habilitação jurídica, 

regularidade fiscal e trabalhista, deverão ser 

apresentadas após aceitação da proposta de preços e no 

ato da assinatura do contrato. O Termo de Referência 

encontra-se no site www.inconfidentes.mg.gov.br. O 

recebimento de propostas das empresas interessadas, 

dar-se-á do dia 19/03/2024 à 21/03/2024 das 12:00 às 

17:00hs, na Sala de Licitações, situada na Rua 

Engenheiro Álvares Maciel nº 190, centro, 

Inconfidentes/MG ou pelo e-mail 

compras@inconfidentes.mg.gov.br. A contratação será 

regida pela Lei nº 14.133/2021. Rosângela Maria Dantas 

- Prefeitura Municipal de Inconfidentes. 

 
  

 

 

 

mailto:compras@inconfidentes.mg.gov.br
mailto:compras@inconfidentes.mg.gov.br

		2024-03-13T17:15:15-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE INCONFIDENTES
	Assinador Serpro




